
 

 

WA.0021.6.2017.EB 

 

SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu w Goleniowie – 

 w okresie od 27 stycznia 2017 r. do 16 marca 2017 r. 

 

Zarząd Powiatu w okresie od 27 stycznia 2017 r. do 16 marca 2017 r. obradował  

na 7 posiedzeniach, na których podjął  22 uchwały w sprawach: 

 

1. cztery uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2017 r. i ustalenia układu 

wykonawczego oraz zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji 

rządowej,  

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący -0),  

2. ustalenia układu wykonawczego do zmian w budżecie Powiatu Goleniowskiego 

na 2017 r.,  

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący -0),  

3. ustalenia odmiennej stawki za najem hali widowiskowo-sportowej znajdującej się 

w Zespole Szkół nr 1 w Goleniowie. Pismem z dnia 10 stycznia 2017 r. Komendant 

Powiatowy Policji w Goleniowie zwrócił się z prośbą o nieodpłatne udostępnienie  

w dniach 24-25 lutego 2017 r. hali widowiskowo-sportowej Zespołu Szkół nr 1 

w Goleniowie z przeznaczeniem na organizację XIV edycji Mistrzostw Zimowego 

Halowego Turnieju Piłki Nożnej o puchar Komendanta Powiatowego Policji  

w Goleniowie. Zarząd Powiatu ustalił stawkę za najem hali widowiskowo-sportowej 

znajdującej się w Zespole Szkół nr 1 w Goleniowie w wysokości 40 zł brutto/1h. 

Biorąc pod uwagę cel imprezy: zagospodarowanie czasu wolnego poprzez aktywny 

i zdrowy a zarazem bezpieczny wypoczynek w okresie trwania szkolnych ferii 

zimowych 2017 uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych z terenu całego 

powiatu oraz promocję Powiatu, który jest współorganizatorem imprezy, zasadnym 

było ustalenie odmiennej stawki niż wynika z uchwały.  

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0).  
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4. zmieniająca uchwałę Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 8 lutego 2017 r. 

w sprawie ustalenia odmiennej stawki za najem hali widowiskowo-sportowej 

znajdującej się w Zespole Szkół nr 1 w Goleniowie. Pismem z dnia 17 lutego 2017 r. 

Komendant Powiatowy Policji w Goleniowie ponownie zwrócił się z prośbą  

o zmniejszenie ustalonej stawki za najem z uwagi na fakt, że na organizację 

przedsięwzięcia (XIV edycji Mistrzostw Zimowego Halowego Turnieju Piłki Nożnej  

o puchar Komendanta Powiatowego Policji w Goleniowie) wydatkowano by środki 

przekraczające możliwości finansowe. Rzeczywisty koszt użytkowania hali 

widowiskowo-sportowej (ustalony przez jednostkę) wynosi 15 zł/1h, co stanowi 

minimalną możliwą do ustalenia stawkę. Biorąc pod uwagę fakt, że impreza ma 

niezarobkowy charakter, promocję Powiatu poprzez sport (współorganizator imprezy) 

zasadnym było obniżenie stawki do 15 zł/1h. 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

5. ustalenia odmiennej stawki za najem hali widowiskowo-sportowej znajdującej się 

w Zespole Szkół nr 1 w Goleniowie. Pismem z dnia 1 grudnia 2016 r. Prezes Klubu 

Koszykówki Gryf Goleniów z siedzibą w Goleniowie zwrócił się z prośbą o pomoc  

w sfinansowaniu kosztów wynajmu hali widowiskowo-sportowej z przeznaczeniem  

na rozgrywanie meczy z  udziałem KK Gryf Goleniów. Zarząd Powiatu ustalił stawkę 

za najem hali widowiskowo-sportowej znajdującej się w Zespole Szkół nr 1  

w Goleniowie w wysokości 40 zł brutto/1h na rzecz Klubu Koszykówki Gryf Goleniów 

z przeznaczeniem na Rozgrywki II Ligi Koszykówki. Drużyna będzie reprezentować 

Powiat Goleniowski na poziomie ogólnopolskim przez co zrealizuje cel promocji 

Powiatu Goleniowskiego. 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

6. wydania opinii dotyczącej pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi powiatowej  

i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Zarząd Dróg Powiatowych w Stargardzie 

zwrócił się z prośbą o wydanie opinii w sprawie pozbawienia drogi nr 1925Z  

ul. H. Wieniawskiego w Stargardzie (oznaczonej numerami geodezyjnymi: 88/3, 88/4, 

175, 1023, 1002/2, 681/1, 733/1, 276/5, 236, 566/1, 194, 184, 178, 173/8, 176, 174, 

1188/1, 1192/1, 89/2, 73/3, 1193/1 obręb 5 gmina Miasto Stargard) kategorii drogi 

powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych, 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0), 
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7. wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu na czas oznaczony oraz ustalenia 

preferencyjnej stawki opłaty za najem. Na wniosek Pani Czesławy Olejnik 

(prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Medycyny Szkolnej  

w Goleniowie) dotyczący udostępnienia pomieszczeń szkolnych, celem prowadzenia 

gabinetu profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej oraz biorąc pod uwagę cel 

prowadzenia działalności (pomieszczenia będą służyły wyłącznie do realizowania 

nieodpłatnej opieki pielęgniarskiej nad uczniami Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie) 

Zarząd zaakceptował odrębną stawkę za najem. Przedmiotem najmu są gabinety 

znajdujące się w budynkach Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie, zarówno przy ulicy 

Maszewskiej 6 jak i Niepodległości 1. Skutkiem finansowym podjęcia przedmiotowej 

uchwały w ujęciu rocznym będzie uzyskanie dochodów budżetu Powiatu 

Goleniowskiego w wysokości: 12 miesięcy x 2 gabinety x 81,95 zł/miesiąc co daje 

łączną kwotę 1.966,80 zł, (za-4, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

8. wydania opinii dotyczącej projektu realizacji inwestycji drogowej dla zadania  

pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 106 k/m Ogorzele na odcinku od km 34+060 

do km 34+180”. Pan Janusz Raczyński działający z upoważnienia 

Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie zwrócił się  

do Zarządu Powiatu w Goleniowie o wydanie opinii projektu realizacji powyższej 

inwestycji drogowej, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

9. uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Goleniowie. 

Uchwała podjęta w związku z utworzeniem nowego stanowiska pracy w strukturach 

Starostwa tj. stanowiska ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych – osoba pełniąca 

funkcję powiatowego koordynatora, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

10.  wydania opinii dotyczącej pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi powiatowej  

i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych. Zarząd Dróg Powiatowych w Stargardzie 

zwrócił się z prośbą o wydanie opinii w sprawie pozbawienia odcinka drogi nr 1748Z 

kategorii drogi powiatowej na odcinku od skrzyżowania w miejscowości Krzemień  

w kierunku kościoła (część działki nr 107, obręb geodezyjny Krzemień, gmina 

Dobrzany) i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych, 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0), 
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11.  zmieniająca uchwałę w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów  

i usług Powiatu Goleniowskiego. W związku z niedostosowaniem systemów 

fakturowania kontrahentów wystąpiła konieczność zwiększenia liczby wariantów 

wprowadzenia danych wystawcy, nabywcy, płatnika i odbiorcy aby jednostki 

organizacyjne mogły funkcjonować zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

12.  w sprawie wyrażenia woli rozwiązania umowy użyczenia pomieszczenia nr 115 

oraz zawarcia umowy najmu pomieszczenia nr 117 – położonych na I piętrze  

w budynku przy Placu Wolności 9 w Nowogardzie. Dnia 28 października 2016 r. 

wpłynęły wnioski: Prezesa Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK w Nowogardzie, 

Pana Zdzisława Szmita; Prezesa Koła PZW „Tęczak”, Pana Zygmunta Helanda; 

Prezesa Oddziału Powiatowego Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, Pana 

Eugeniusza Tworka, w sprawie nieodpłatnego korzystania z pomieszczenia nr 117, 

położonego na I piętrze, usytuowanego w budynku administracyjno – biurowym przy 

Placu Wolności 9 w Nowogardzie. Zarząd Powiatu podjął decyzję o wynajmie,  

a nie użyczeniu ww. pomieszczenia. Stowarzyszenia wyremontują pomieszczenie  

na własny koszt. Z uwagi na to, że każdy z wnioskodawców będzie korzystał  

z pomieszczenia jedynie po 1 godz. w tygodniu, zarówno czynsz, jak i opłaty  

za media obliczono za 4 godz. w miesiącu. Z uwagi na incydentalny sposób 

korzystania z pomieszczenia przez ww. podmioty, pozwoli to dodatkowo  

na korzystanie z niego, przez radnych powiatowych, 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

13.  oddania w najem pomieszczenia nr 8 o pow. 18,02 m², położonego na parterze 

w budynku przy Placu Wolności 9 w Nowogardzie. W dniu 20 lutego 2017 roku 

wpłynął wniosek Kuratorium Oświaty w Szczecinie, reprezentowanego przez Panią 

Magdalenę Zarębską-Kuleszę, o dodatkowe wynajęcie na rzecz Kuratorium,  

z zasobu nieruchomości Powiatu Goleniowskiego, pomieszczenia biurowego nr 8, 

usytuowanego na parterze w budynku administracyjnym w Nowogardzie, przy Placu 

Wolności 9 z przeznaczeniem na cele związane z działalnością Kuratorium Oświaty 

w Szczecinie na czas nieoznaczony. Ustalona miesięczna stawka czynszu za najem 

ww. pomieszczenia w wysokości 25,58 zł brutto/m2. Stawka czynszu nie obejmuje 

opłat za media oraz podatku od nieruchomości, 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0), 
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14.  wydania opinii dotyczącej projektu realizacji inwestycji drogowej dla zadania  

pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 111 na odcinku Recław – Stepnica”. Pani 

Łucja Czerwińska działająca z upoważnienia Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Koszalinie zwróciła się do Zarządu Powiatu w Goleniowie  

o wydanie opinii projektu realizacji inwestycji drogowej dla powyższego zadania  

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

15.  rozszerzenia przedmiotu dzierżawy o instalację kotłowni wodnej i parowej 

Szpitalnemu Centrum Medycznemu w Goleniowie Spółka z o.o. z siedzibą  

w Goleniowie, 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

16.  ustalenia terminów przerw w pracy poradni psychologiczno-pedagogicznych 

prowadzonych przez Powiat Goleniowski w okresie ferii letnich w roku 2017, 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

17.  wyrażenia zgody na ustalenie dziennego czasu pracy poradni psychologiczno-

pedagogicznych prowadzonych przez Powiat Goleniowski, 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

18.  ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  

w 2017 r., maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form 

kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie,  

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0), 

19.  wyrażenia zgody na udostępnienie nieruchomości. Dnia 21 lutego 2017 r. 

wpłynął z prośbą o wyrażenie zgody na udostepnienie nieruchomości oznaczonej 

numerem działki 100/1 położonej w obrębie 8 miasta Goleniów, celem wykonania 

prac związanych z ociepleniem budynku, położonym na działce 101, która 

bezpośrednio przylega udostępnianej do działki i jest własnością Powiatu 

Goleniowskiego. Część nieruchomości stanowi wjazd na zaplecze budynku 

Starostwa Powiatowego.  

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 
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Ponadto Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu  

i materiały sesyjne, które przedłożono Radzie na sesje: 

 

w dniu 9 lutego 2017 r.  

1. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie projektu dostosowania sieci 

publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego,  

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

 

w dniu 30 marca 2017 r. 

1. Sprawozdanie „Ocena bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Goleniowskiego 

za 2016 r.”, (za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

2. Informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

za rok 2016, (za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

3. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

goleniowskiego za okres 2016 roku, (za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu Polityki Rozwoju Powiatu 

Goleniowskiego, (za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

5. Sprawozdanie ze współpracy Powiatu Goleniowskiego z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2016, (za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

6. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, (za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

7. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia przebiegu drogi 

powiatowej, (za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

8. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Goleniowskiego na 2017 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2017 r., (za-5, przeciw-0,  

wstrzymujący-0). 

9. projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2017-2031, 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 
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Poza wymienionymi wyżej sprawami Zarząd Powiatu dodatkowo rozpatrywał : 

 

I/ sprawy z zakresu oświaty, kultury i sportu: 

 

1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 

193.855 zł celem przekazania do jednostek oświatowych środków finansowych  

z dokonanego odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w 2017 r. dla 

nauczycieli będących emerytami i rencistami, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0).  

2. Zarząd Powiatu polecił Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu wystąpić 

do Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  

w Szczecinie ze wskazaniem terminu realizacji zaleceń pokontrolnych w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Nowogardzie do dnia 31 sierpnia 2018 r. Zarząd 

Powiatu mając na względzie bezpieczeństwo uczniów polecił Dyrektorowi Szkoły 

zaplanować zajęcia w innych klasach a miejsce po odkrywce zabezpieczyć do czasu 

kompleksowego remontu. Dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju określił koszt 

wymiany posadzki w piwnicy budynku Szkoły na kwotę 50.000 zł, uwzględniając 

również ewentualność wykonania odwodnienia wejścia poprzez podłączenie klatki  

do instalacji deszczowej na ok. 20.000 zł. Zarząd Powiatu postanowił o przełożeniu 

rozpatrzenia wniosku do czasu sprawdzenia możliwości pozyskania środków 

zewnętrznych na remont posadzki, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0).  

3. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie o kwotę 2.391 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

nagrody jubileuszowej dla pracownika administracji. Środki zabezpieczone były  

w budżecie WO, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0).  

4. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie konserwatora w Specjalistycznej 

Poradni Terapeutycznej dla Dzieci, Młodzieży i ich Rodzin w Nowogardzie na okres  

1 miesiąca po odbytym stażu. Stypendia dla bezrobotnych w okresie odbywania 

stażu są płatne w całości przez Powiatowy Urząd Pracy. Po odbytym stażu istnieje 

obowiązek zatrudnienia osoby na okres 1 miesiąca.  

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0). 
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5. Zarząd Powiatu zapoznał się z wykazami umów zawartych w II półroczu 2016 r. 

przez: Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Nowogardzie, Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie, Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną  

w Goleniowie, Zespół Szkół nr 1 w Goleniowie. Zarząd Powiatu przekazał 

Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami informacje złożone przez 

dyrektorów jednostek oświatowych celem sprawdzenia ich zgodności ze stawkami 

ustalonymi w uchwale Zarządu Powiatu. Jednocześnie Zarząd polecił wystąpić  

do dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych o sporządzenie wykazów 

zawartych umów dotyczących oddania nieruchomości lub jej części  

w najem, dzierżawę lub użyczenie zawartych w 2017 r. a także zawartych wcześniej, 

ale nadal obowiązujących, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0). 

6. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie o kwotę 29.184 zł w celu zabezpieczenia 

wydatków na wywóz śmierci we właściwej podziałce klasyfikacji budżetowej oraz 

zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.400 zł j z rezerwy na działalność oświatową  

z przeznaczeniem na zakup kasy fiskalnej w związku z centralizacją rozliczeń 

podatku VAT, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0).   

7. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Wydziału nt. zatrudnienia  

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie pracownika w ramach robót 

publicznych na stanowisku rzemieślnika. 

8. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Specjalistycznej Poradni 

Terapeutycznej dla Dzieci, Młodzieży i ich Rodzin w Nowogardzie o złożeniu przez 

obecnie pracującą księgową (emerytkę) wniosku o rozwiązanie umowy o pracę  

na mocy porozumienia stron z dniem 30 czerwca 2017 r.  

9. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Szkoły Muzycznej 

w Goleniowie o kwotę 14.423 zł z rezerwy oświatowej z przeznaczeniem  

na wynagrodzenia i ich pochodne, 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

10.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Nowogardzie o kwotę 46 zł z przeznaczeniem  

na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 
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11.  Zarząd Powiatu mając sygnał o naruszeniu przepisów prawa (tj. ustawy Karta 

Nauczyciela i Kodeks Pracy) przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

im. Stanisława Staszica w Nowogardzie wniósł do Audytora Wewnętrznego  

o rozszerzenie zakresu odbywającej się kontroli w Szkole,  

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

12.  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1  

w Goleniowie wyrażając zgodę na ustalenie odmiennej stawki w kwocie 30 zł  

za usługi noclegowe za dobę w związku z pismem Dyrektora Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Goleniowie w sprawie umożliwienia wynajęcia pokoju przez 

trzyosobową rodzinę pokoju w obniżonej stawce. Rodzina znalazła się w bardzo 

trudnej sytuacji rodzinnej, problematycznym było natychmiastowe wynajęcie 

mieszkania. Usługi noclegowe będą świadczone przez krótki okres. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

13.  Zarząd Powiatu wniósł do Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno– 

Wychowawczego o udzielenie informacji nt. sposobu zapewnienia opieki nad dziećmi 

korzystającymi z przyszkolnego placu zabaw, 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

14.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie o kwotę 3.591 zł z rezerwy oświatowej  

z przeznaczeniem na zakup zestawu komputerowego. Po zebraniu minimum 5 ofert 

na zakup nowego zestawu komputerowego Zarząd polecił przedstawić  

je do akceptacji. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

15.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  

w Nowogardzie na sprzedaż niesprawnego ciągnika rolniczego o nr rej. ZGL 08U6  

i przyczepy uniwersalnej o nr rej. ZGL 1EL6 oraz na wyrejestrowanie samochodu 

osobowego o nr rej. ZGL 20709, 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

16.  Zarząd Powiatu zatwierdził przedstawione rozliczenia wykorzystania dotacji  

za 2016 r. przez szkoły publiczne prowadzone przez osoby fizyczne i prawne oraz 

szkoły i placówki niepubliczne działające na terenie Powiatu Goleniowskiego. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 
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17.  Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zwiększenie wymiaru etatu dla głównej 

księgowej w Szkole Muzycznej I Stopnia w Goleniowie, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący-1). 

18. Zarząd Powiatu polecił Dyrektorowi Wydziału przygotować informację dotyczącą 

zakresu realizowanych działań przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną  

w Goleniowie oraz Specjalistyczną Poradnię Terapeutyczną dla Dzieci, Młodzieży  

i ich Rodzin w Nowogardzie ze szczególnym podkreśleniem wyjaśnienia nazwy 

poradni: „specjalistyczna”, 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

19.  Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 1  w Nowogardzie i nie wyraził zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu pomieszczenia w budynku przyległym do Sali gimnastycznej z uwagi 

na fakt, że nie jest to lokal mieszkalny. Jednocześnie Zarząd polecił Dyrektorowi 

zobowiązać dotychczasowych najemców do niezwłocznego opuszczenia lokalu. 

Ponadto w związku z istnieniem współwłasności nieruchomości koniecznym będzie 

skontaktowanie się Dyrektora z Gminą Nowogard celem omówienia spraw 

związanych z dokonaniem wyodrębnienia lokalu (w zakresie zbędnym  

do prowadzenia działalności oświatowej Szkoły), (za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

20.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 

87.643 zł celem przekazania środków do jednostek oświatowych na dokształcanie 

nauczycieli, zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

21.  Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu  

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny  

w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze, oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli pedagogów, psychologów, 

logopedów i doradców zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Goleniowski nie wnosząc uwag. Projekt uchwały zostanie przesłany  

do związków zawodowych zrzeszających nauczycieli celem zaopiniowania. 
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22.  Zarząd Powiatu w związku z reformą oświatową polecił Dyrektorowi Wydziału 

wykonać analizę dotyczącą ilości uczniów zamieszkałych na terenie powiatu 

goleniowskiego uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych w Szczecinie  

i Stargardzie, przedstawić informację o maksymalnej ilości uczniów jaka może zostać 

przyjęta do poszczególnych szkół oraz przedstawić informację o zmianach do zajęć 

pozalekcyjnych. 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

23.  Zarząd Powiatu w związku z reformą oświatową polecił dyrektorom szkół 

przeprowadzić analizę „nowych” ramowych planów nauczania pod kątem 

zwiększenia od 2019 r. liczby godzin do realizacji z poszczególnych obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych na podstawie analizy oraz zwiększonego naboru w 2019/2020r., 

przedstawić jak wyglądać będzie zapotrzebowanie na zatrudnienie nowych 

nauczycieli. Jednocześnie Zarząd polecił udzielić informacji w kwestii czy są już 

prowadzone rozmowy o pracę lub składane podania o nią w naszych jednostkach 

przez nauczycieli z innych szkół, gmin, powiatów.  

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

 

II/ sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami: 

1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 

12.680 zł z przeznaczeniem na zapłatę odszkodowań na rzecz osób fizycznych  

z tytułu nabycia przez Powiat prawa własności nieruchomości w związku  

ze zrealizowaną inwestycją drogową w m. Żdżary, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0). 

2. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 

3.072 zł w celu zabezpieczenia wydatków na wywóz śmierci z budynku 

administracyjnego Cisy w Nowogardzie we właściwej podziałce klasyfikacji 

budżetowej, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0). 

3. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków o kwotę  

10.000 zł z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakupu paliwa 

gazowego do budynku położonego w Maszewie przy ul. Szkolnej 1, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0). 
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4. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów i wydatków  

o kwotę 9.357 zł w związku z otrzymaną dotacją celową z przeznaczeniem  

na pokrycie kosztów zarządu (za okres I półrocza) nieruchomością wspólną położoną 

na Osiedlu 40-lecia PRL 9 i 10 w Stepnicy (aktualnie zmieniona nazwa na: Osiedle 

Akacjowe), 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0). 

5. Zarząd Powiatu zapoznał się z korespondencjami dot. spraw związanych  

z ustaleniem wysokości odszkodowań za nieruchomości przejęte na mienie Powiatu 

w związku ze zrealizowaną inwestycją drogową w m. Żdżary, 

6. Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zwiększenie planu wydatków o kwotę 

117.630 zł z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania z tytułu nabycia przez 

Powiat prawa własności nieruchomości w związku z zakończoną inwestycją drogową  

w m. Żdżary. Środki zostaną uzupełnione w najbliższym możliwym terminie. 

Jednocześnie Zarząd polecił oszacować wspólnie z Dyrektorem Wydziału Dróg 

Powiatowych koszty odszkodowań dotyczących pozostałych inwestycji drogowych,  

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący -0). 

7. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 

2.180 zł w celu zabezpieczenia środków finansowych na dozór kotłowni oraz zakup 

oleju grzewczego do budynku, którego właścicielem jest Skarb Państwa, położonego  

w miejscowości Burowo, (za-3, przeciw-0, wstrzymujący -0). 

8. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą odszkodowań z tytułu 

wydanych decyzji ZRID przy realizacji inwestycji drogowych: Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4120Z Krępsko-Goleniów w miejscowości Żdżary, Gmina Goleniów, 

przebudowa drogi powiatowej nr 4112Z Kliniska-Stawno-Tarnowo”, „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4101Z Lubczyna-Pucice-Kliniska, przebudowa drogi powiatowej 

nr 4102Z Lubczyna-Rurzyca-Kliniska, przebudowa drogi powiatowej-budowa ścieżki 

rowerowej od ulicy Stargardzkiej w Goleniowie przez miejscowość Podańsko  

w kierunku Danowa, przebudowa drogi powiatowej nr 4133Z Łoźnica-Goleniów wraz 

z budową ciągu pieszo-rowerowego, budowa ścieżki rowerowej z Łoźnicy w kierunku 

miejscowości Lubczyna, Gmina Goleniów.  

9. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 

3.650 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów podatku od nieruchomości Skarbu 

Państwa położonych w obrębie Burowo gm. Goleniów i obrębie Stepnica.  

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 
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10.  Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą wniosków 

rozgraniczających prawa własności. We wnioskach zawarte są żądania trzech osób 

uregulowania stanu prawnego nieruchomości będących własnością osób fizycznych, 

a częściowo zajętych pod drogi (obecnie powiatowe). Osoby zakupiły nieruchomości 

od Agencji Nieruchomości Rolnych, która nie zleciła geodecie badania granic 

sprzedawanych działek. W efekcie sprzedane zostały nieruchomości z drogami  

w granicach działek. Zarząd Powiatu polecił Dyrektorowi Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami wystąpić z wnioskiem do Wojewody Zachodniopomorskiego  

o komunalizację wskazanych we wniosku dróg.  

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

 

III/ sprawy z zakresu ochrony środowiska: 

1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie procedury konkursowej  

na zadanie z zakresu Ochrony wód. Ponadto Zarząd Powiatu polecił przygotować 

nowy konkurs na realizację zadań z zakresu edukacji ekologicznej oraz złożyć 

wniosek w sprawie dokonania zmian w planie wydatków celem zabezpieczenia 

środków w kwocie 2.000 zł na powyższe zadanie.  

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

 

IV/ sprawy z zakresu inwestycji i rozwoju: 

 

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą sposobu rozliczenia zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa pomieszczeń Oddziału Ginekologiczno-

Położniczego oraz Oddziału Wewnętrznego w Szpitalnym Centrum Medycznym  

w Goleniowie Sp. z o.o. przy ul. Nowogardzkiej 2 wraz z położeniem linii zasilającej, 

a także wykonanie instalacji ppoż.". 

2. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zabezpieczenie środków w kwocie 18.000 zł  

w ramach rezerwy inwestycyjnej na wkład własny do projektu „Siłownia zewnętrzna – 

plenerowa dla Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie” w związku z aplikowaniem o środki 

w ramach „Pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego na poprawę 

infrastruktury sportowej”. 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0). 
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3. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na rozszerzenie zadania pn.: „Termomodernizacja 

obiektów użyteczności publicznej w Powiecie Goleniowskim” o wykonanie opracowań 

dokumentacji w ramach zaplanowanych środków finansowych na ww. zadanie. 

(Opracowanie dokumentacji na wymianę punktów świetlnych w budynku Cisy  

w Nowogardzie w ramach zadania „Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej w Powiecie Goleniowskim” (10.000 zł), opracowanie dokumentacji  

na wymianę punktów świetlnych w Zespole Szkół nr 1 w Goleniowie oraz 

sporządzenie specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót wymiany centrali 

wentylacyjnej mechanicznej z odzyskiem ciepła w ramach zadania 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Powiecie Goleniowskim” 

(20.000 zł), opracowanie dokumentacji na wymianę punktów świetlnych w warsztacie 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie w ramach zadania 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Powiecie Goleniowskim” 

(8.000 zł).  Ponadto Zarząd Powiatu polecił przygotować informację nt. możliwości 

różnych rozwiązań technologicznych wykonania punktów świetlnych w budynkach: 

Cisy w Nowogardzie, Zespołu Szkół nr 1 w Goleniowie, warsztacie Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Nowogardzie. 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

4. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.150 zł  

z rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na przeszacowanie 

kosztorysu inwestorskiego na zadanie „Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej w Powiecie Goleniowskim” w ramach Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Najniższa oferta wpłynęła od firmy C+HO aR 

Aleksandra Wachnicka, Paweł Wachnicki S.C. na kwotę 6.150 zł. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

5. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją nt. konkursu Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2017 r. i polecił przygotować wniosek  

z obszaru D na zakup środka transportu dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Nowogardzie. Z pozostałych obszarów nie ma przygotowanej 

żadnej dokumentacji.  

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 
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V/ sprawy z zakresu dróg powiatowych: 

 

1. Zarząd Powiatu dokonał analizy ofert na zapytanie ofertowe i polecił dokonać 

zakupu samochodu marki Ford Transit zgodnie z ofertą Firmy GOL-DREX. Wydział 

zwrócił się do 14 firm zajmujących się handlem samochodami z rynku wtórnego  

z zapytaniem ofertowym. Przedmiotem zamówienia był samochód typu bus  

na potrzeby Obwodu Drogowego w Nowogardzie. Jednocześnie Zarząd wyraził 

zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 38.000 zł, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0). 

2. Zarząd Powiatu wniósł do Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych  

o skrupulatne dopilnowanie spraw związanych z podpisaniem Porozumień  

z Gminą Goleniów dotyczących realizacji inwestycji w postaci sfinansowania budowy, 

wypłaty odszkodowań  z tytułu wywłaszczeń, ubezpieczenia i utrzymywania ścieżek 

pieszo-rowerowych w pasach drogowych dróg powiatowych, 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący -0). 

3. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 

3.000 zł w celu zabezpieczenia wydatków na wywóz odpadów z Obwodu Drogowego  

w Goleniowie przy ul. Fabrycznej 25 we właściwej podziałce klasyfikacji budżetowej, 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący -0). 

 

VI/ sprawy z zakresu opieki społecznej: 

1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów i wydatków 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Goleniowie o kwotę 8.460 zł w związku  

z otrzymaną dotacją celową z przeznaczeniem na opracowanie i realizację 

programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc  

w rodzinie, 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

 

Ponadto: 

1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zmniejszenie planu dochodów i wydatków 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności o kwotę 4.000 zł  

w związku ze zmniejszeniem przez Wojewodę Zachodniopomorskiego dotacji 

celowej. 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący-0). 
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2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Prezesa Szpitalnego Centrum 

Medycznego Sp. z o.o. w Goleniowie i wyraził zgodę na zawieszenie spłaty rat 

pożyczki na okres 12 miesięcy tj. od 28 lutego 2017 r. do 31 stycznia 2018 r. celem 

przeznaczenia środków na zakup sprzętu do Oddziału Intensywnej Opieki 

Medycznej. 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

3. Zarząd Powiatu rozpatrując wniosek Zastępcy Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Goleniowie w sprawie dot. wskazania formy i terminu 

przekazania pomocy finansowej z przeznaczeniem na wykończenia Sali szkoleniowej 

wystąpił do Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Goleniowie z zapytaniem: czy zadanie będzie realizowane, w jakim zakresie oraz 

podanie harmonogramu prac. Jednocześnie Zarząd Powiatu zapewnił, że Powiat 

podtrzymuje gotowość wsparcia przedsięwzięcia ale oczekuje zapewnienia, że sala 

będzie udostępniania dla Ochotniczych Straży Pożarnych.  

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

4. Zarząd Powiatu rozpatrując wniosek Prezesa Szpitalnego Centrum Medycznego 

Sp. z o.o. w Goleniowie, podpierając się opinią Radcy Prawnego stwierdził,  

że w przypadku zakupu samochodu specjalnego – karetki sanitarnej najlepszą formą 

jest podwyższenie kapitałów Spółki. Niemniej jednak obecnie w budżecie Powiatu 

Goleniowskiego brakuje środków na powyższy cel. Jeżeli w budżecie zostanie 

wygospodarowana niezbędna kwota wniosek zostanie ponownie poddany 

rozpatrzeniu. 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0).  

5. Zarząd Powiatu spotkał się z Prezesem Szpitalnego Centrum Medycznego  

Sp. z o.o. w Goleniowie celem zapoznania się z obecną sytuacją Szpitala.  Pani 

Prezes poinformowała, że w 2016 rok po raz pierwszy odnotowano stratę. Dwuletni 

remont ograniczył realizację kontraktu. Zarząd Powiatu zaplanował spotkanie z Radą 

Nadzorczą i Zarządem Spółki celem wypracowania dalszej koncepcji funkcjonowania 

Szpitala i zmniejszenia strat. 

6. Zarząd Powiatu zwrócił się do Burmistrza Goleniowa z prośbą o przesłanie 

wykazu gminnych inwestycji planowanych (tzn. posiadających dokumentacje lub 

będących w fazie przygotowania) do realizacji w pasie dróg powiatowych na terenie 

powiatu goleniowskiego w szczególności chodników, ścieżek rowerowych i pieszo-

rowerowych. (za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0).  
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7. Zarząd Powiatu w Goleniowie w związku z licznymi sygnałami zgłaszanymi przez 

radnych i mieszkańców Goleniowa zwrócił się z prośbą do Burmistrza Goleniowa  

o rozważenie możliwości rozwiązania problemu na skrzyżowaniu przy zbiegu ulic: 

Szczecińskiej, Lipowej i Sportowej w Goleniowie poprzez wprowadzenie w tym 

miejscu skrzyżowania o ruchu okrężnym. W celu wyeliminowania dużych nakładów 

finansowych zasugerowana została możliwość wymalowania ronda białą farbą  

na jezdni. Dla mieszkańców Gminy rozwiązanie problemu jest bardzo ważne, czego 

dowodem jest fakt, że kierowcy nie zawsze potrafią się tam zachować prawidłowo, 

często wymuszają pierwszeństwo i zajeżdżają sobie drogę. 

(za-3, przeciw-0, wstrzymujący-0).  

8. Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Burmistrza Goleniowa w powyższej 

sprawie. 

9. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Sekretarza Powiatu i wyraził 

zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków o kwotę 500 zł celem zabezpieczenia 

środków na pokrycie kosztów sądowych w związku z wniesieniem pozwu o zapłatę. 

(za-4, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

10.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków 

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o kwotę 1.240 zł celem 

zabezpieczenia środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2016 r. 

Jednocześnie Zarząd Powiatu w związku z powtarzającą się sytuacją, zwrócił uwagę 

aby wpisywać czytelne uzasadnienia do wniosków. Brak należytego uzasadnienia 

może skutkować w przyszłości przełożeniem rozpatrzenia wniosku do czasu jego 

uzupełnienia. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0).  

11.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę dłużnikowi na rozłożenie na raty należności  

z tytułu usunięcia pojazdu z drogi, przechowywania i oszacowania w kwocie 

23.320,10 zł z miesięczną spłatą po 1.000 zł. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

12.  Zarząd Powiatu nie wyraził zgody dłużnikowi na umorzenie zaległości w kwocie 

34.299 zł z tytułu usunięcia z drogi, przechowywania i oszacowania pojazdu. Zarząd 

zaproponował dłużnikowi wskazanie kwoty możliwej do spłacania w miesięcznych 

ratach. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 
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13.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie planu dochodów i wydatków  

Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o kwotę 17.610 zł w związku  

z otrzymaną dotacją z przeznaczeniem na pokrycie kosztów nagrody jubileuszowej 

pracownika. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

14.  Zarząd Powiatu zobowiązał dyrektorów powiatowych jednostek organizacyjnych 

do przedłożenia w trybie pilnym informacji o zasadach dokonywania zakupów 

towarów i usług na potrzeby jednostek, w tym w trybie zamówień publicznych oraz 

przedłożenia wypracowanej, stosownej dokumentacji w tym zakresie tj. regulaminów, 

zasad itp. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

15.  Zarząd Powiatu polecił Skarbnikowi Powiatu uwzględnić w odliczeniach VAT 

faktury VAT nr FV/6/2016 z dnia 1.07.2016 r. i złożenia stosownych korekt.  

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

16.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków 

Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie o kwotę 939 zł celem zabezpieczenia 

środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2016 r. dla 

pominiętego przy naliczaniu - pracownika przebywającego na urlopie rodzicielskim. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

17.  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planie wydatków Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Goleniowie o kwotę 2.379 zł  

z przeznaczeniem na wypłatę nagród uznaniowych za wykonywanie zadań 

służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach lekarskich. 

(za-5, przeciw-0, wstrzymujący-0). 

 

 

  

 

 

Goleniów, dnia  17 marca 2017 r. 

Opracowała:  E. Biegańska  

 


